
Způsob financování sociálních Způsob financování sociálních 
služeb v rámci projektu služeb v rámci projektu 

„Služby sociální prevence v „Služby sociální prevence v 
Olomouckém kraji“Olomouckém kraji“

Ing. Pavel Poles
Odbor strategického rozvoje kraje

24. 9. 2015

 



2

ObsahObsah

 Financování projektu
 Definice pojmů
 Pravidla financování sociálních 

služeb
 Veřejné zakázky



3

Financování projektuFinancování projektu

 Operační program zaměstnanost (OPZ), který je 
financován z Evropského sociálního fondu 

 Celkové náklady : cca 336 mil. Kč
 Zdroje OPZ: cca 319 mil. Kč
 Zdroje Olomouckého kraje: cca 17 mil. Kč
 Celkové finanční zdroje pro sociální služby: cca 

328 mil. Kč
 Doba realizace projektu: 40 měsíců
 Doba financování služeb: 36 měsíců   



4

Definice pojmůDefinice pojmů

Smlouva
Jedná se o inominátní smlouvu dle § 1746 odst. 2 Občanského 

zákoníku, kterou uzavírá Olomoucký kraj jako Objednatel a 
vybraný Poskytovatel sociálních služeb na poskytnutí plnění 
uživatelům sociálních služeb. Na poskytování služeb 
Objednatel Poskytovateli hradí vyrovnávací platbu.

 
Sociální služby
Sociálními službami se pro účely smlouvy rozumí sociální služby, 

které jsou vyjmenované ve Smlouvě ve smyslu ustanovení § 
uvedeném ve smlouvě a dalších ustanovení zákona o 
sociálních službách (dále jen ZSS), které jsou blíže 
specifikovány v Příloze č. 1 Smlouvy. 

Poskytnuté plnění
znamená poskytnutí Sociálních služeb Poskytovatelem 

uživatelům sociálních služeb s vyjmenovaným názvem služby



5

Definice pojmůDefinice pojmů

Zadávací řízení
Znamená veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, uveřejněnou 
pod číslem a číslem její části  ve Věstníku veřejných zakázek. 
Zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele 
(Objednatele). 

 
Pověření
Objednatel pověří vybraného poskytovatele v souladu s 

rozhodnutím Evropské komise č. 2012/21/EU poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu. Pověření je součástí 
Smlouvy. Délka pověření je stanovena po dobu platnosti 
Smlouvy.

Doba plnění
znamená období 1. 1. 2016 – 31. 12. 2018, kdy Poskytovatel 

poskytuje plnění smlouvy, pokud ve Smlouvě nebude 
stanoveno jinak (pozdější uzavření smlouvy)



6

Definice pojmůDefinice pojmů

Náklady
Jsou veškeré přiměřené (hospodárné) náklady spojené s 

vymezenou Sociální službou k zajištění poskytnutí plnění 
vyplývající ze Smlouvy

Výnosy
Jsou veškeré příjmy spojené s vymezenou Sociální službou a to 

jak od uživatelů služeb, tak i ostatní příjmy (od obcí, měst, 
státních institucí apod.)

Vyrovnávací platba  k pokrytí čistých nákladů
Je částka k pokrytí nezbytných Nákladů pro poskytování 

vymezené Sociální služby po odečtení veškerých příjmů 
(Výnosů). Celková výše bude stanovena Poskytovatelem a 
je hodnotícím kritériem VZ. Ve Smlouvě budou vypočteny 
tyto platby pro jednotlivé roky. 



7

Definice pojmůDefinice pojmů

Vyrovnávací platba  k pokrytí přiměřeného zisku
Je částka k pokrytí přiměřeného zisku Poskytovatele ze splnění závazku ze 

Smlouvy. Tato vyrovnávací platba nesmí převýšit rozdíl předpokládané 
hodnoty VZ a Vyrovnávací platby k pokrytí čistých nákladů 

Přiměřený zisk
Výše přiměřeného zisku se stanovuje v roce uzavření smlouvy dle délky 

pověření na celou dobu pověření. Základní sazba je vyhlášena 
Evropskou komisí na jejich oficiálních webových stránkách 
http://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/swap_rates_en.html

Přiměřený zisk = základní sazba + 100 bazických bodů (pro rok 2015 1,46 %)

Vyrovnávací platba 
Je součet Vyrovnávací platby k pokrytí čistých nákladů a Vyrovnávací 

platby k pokrytí přiměřeného zisku.

http://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/swap_rates_en.html


8

Pravidla financování sociálních služebPravidla financování sociálních služeb

Monitorovací období = Zúčtovací období
Jedná se o kalendářní čtvrtletí. Na začátku období bude vyplacena záloha 
Vyrovnávací platby k pokrytí čistých nákladů ve výši 70 %. Zálohová 

faktura doručena do  10 kalendářních dní. Zúčtovací faktura bude 
doručena do 10 kalendářních dní od data ukončení období.

Splatnost 14 dní, za podmínky disponibility finančních prostředků z MPSV.
Součástí je doložení monitorovací zprávy.
Zpřísnění podmínek v případě nedoložení zúčtování a monitorovací zprávy.

Roční kontrola překompenzace
Do 30 dnů  po ukončení kalendářního roku bude předložen Přehled 

veškerých  skutečných  výnosů a nákladů  a provedena kontrola 
překompenzace, tj. Poskytovatel ve struktuře tabulky (uvedené na 
stránkách kraje) doloží skutečné náklady a výnosy a vypočte se 
skutečná Vyrovnávací platba k pokrytí čistých nákladů.  Pokud bude 
překročena skutečná Vyrovnávací platba k pokrytí čistých nákladů 
oproti výši v nabídce za dané období bude tento rozdíl povinen vrátit.



9

Pravidla financování sociálních služebPravidla financování sociálních služeb

Platba přiměřeného zisku= motivační účinek
Vyrovnávací platba k pokrytí přiměřeného zisku se vypočítá stanoveným 

procentem přiměřeného zisku ze skutečné Vyrovnávací platby k pokrytí 
čistých nákladů.  Skutečná vyrovnávací platba za celé období nesmí 
překročit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky.  Roční kontrola a 
úhrada poskytovatelům v alikvótní výši. Samostatnou fakturou doloží 
Poskytovatel k proplacení za dané období.



10

Pravidla financování sociálních služebPravidla financování sociálních služeb

 
ROK 2016 ROK 2017 ROK 2018

0 Kč 0 Kč 0 Kč

0 Kč 0 Kč 0 Kč
potraviny
vybavení DDHM do 40 tis. Kč
pohonné hmoty
jiné

0 Kč 0 Kč 0 Kč

0 Kč 0 Kč 0 Kč
opravy a udržování budov
opravy a udržování aut
jiné

0 Kč 0 Kč 0 Kč
nájemné
právní a ekonomické služby
školení a kurzy
jiné

0 Kč 0 Kč 0 Kč
odpisy
jiné provozní náklady

0 Kč 0 Kč 0 Kč

0 Kč 0 Kč 0 Kč
hrubé mzdy
ostatní osobní náklady

0 Kč 0 Kč 0 Kč

0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.2. opravy a udržování

1.Provozní náklady celkem

1.1.Materiálové náklady

Náklady na sociální službu

2.Osobní náklady celkem

2.1. Mzdové náklady

1.3 Jiné provozní náklady

1.2.3. cestovné
1.2.4. ostatní služby

1.2 Nemateriálové náklady
1.2.1. energie

CELKEM NÁKLADY

2.2. Odvody na sociální a zdravotní pojištění
2.3. Ostatní sociální náklady

Výnosy za služby od uživatelů

Celková vyrovnávací platba k pokrytí čistých nákladů za 
3 roky 0 Kč

Výše vyrovnávací platby k pokrytí 
čistých nákladů za příslušný rok

Ostatní výnosy 

Kalkulace



Veřejné zakázkyVeřejné zakázky

• 7 nadlimitních veřejných zakázek (dle služby)
• 64 částí (dle druhu služby a lokality)
• Postupuje se dle zákona 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů

• Druh řízení : otevřené
• Významné veřejné zakázky (v součtu nad 50 

mil. Kč) – odůvodnění schválil ZOK
• Uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek
• Zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

(odkaz na webových stránkách kraje dole 
„Tender arena“ – profil zadavatele) 



12

Způsob financování sociálních služeb v rámci projektu Způsob financování sociálních služeb v rámci projektu 
„Služby sociální prevence v Olomouckém kraji“„Služby sociální prevence v Olomouckém kraji“

 Děkuji za pozornost

p.poles@kr-olomoucky.cz

mailto:p.poles@kr-olomoucky.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

